1 / 2

平成２９年度 第７回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２９年１１月２０日（月） １５：００～１５：１５

場 所 医学部大会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

 平成２９年度第６回教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

 １ 教員の任用計画について（資料１－１～３）

  守山医学部門長及び豊田理工学部門長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，提

案のあった教員の任用計画について了承した。

２ SATREPSに係る大分大学と熱帯医学研究所，サンラザロ病院等との協定について

（資料２－１～９）

   西園理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

報 告

１ 大学間交流協定の締結について（資料３－１～４）

  西園理事から，資料に基づき報告があった。

その他

委員から，前回報告のあった旦野原キャンパスにおける事務体制の見直しについて，教授会

等の意見も聴取願いたい旨要望があり，伊豆島事務局長より教授会等の意見も聴取する予定で

ある旨回答があった。

また，別の委員から平成２９年９月８日付けで通知のあった「「交通事故報告書」の提出につ

いて（通知）」について，説明願いたい旨要望があり，学長から，次回石川理事より説明する旨

回答があった。

次回以降の開催日程について

    第８回教育研究評議会

日 時：平成２９年１２月２０日（水）１５：００～１６：００

場 所：事務局第一会議室（旦野原キャンパス）

 2 / 2

説明資料

平成２９年度第６回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  任用等予定者一覧

資料１－２  教員選考資料（医学部門）【回収資料】

資料１－３  教員選考資料（理工学部門）【回収資料】

資料２－１  COLLABORATIVE RESEARCH AGREEMENT(Draft) OU＆RITM

資料２－２  COLLABORATIVE RESEARCH AGREEMENT(Draft) OU＆SLH

資料２－３  Memorandum of Agreement Between Oita University in Japan And

The Research Institute for Tropical Medicine in the Philippines

(DRAFT)

資料２－４  MEMORANDUM OF AGREEMENT(Draft) OU＆SLH

資料２－５  国立大学法人大分大学と国立大学法人長崎大学との覚書（案）

資料２－６  国立大学法人大分大学と国立大学法人東北大学との覚書（案）

資料２－７  国立大学法人大分大学と学校法人北里研究所との覚書（案）

資料２－８  国立大学法人大分大学と国立感染症研究所との覚書（案）

資料２－９  SATREPS説明資料（ポンチ絵）

資料３－１  大分大学とアイオワ州立大学との大学間交流協定の締結について

資料３－２  大分大学とアテネオ・デ・マニラ大学との協定書

資料３－３  大分大学ブダペスト・メトロポリタン大学との協定書

資料３－４  大分大学とオムスク国立医科大学との協定